
 

Decreto Dirigenziale n. 153 del 20/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 2 - Attività artigianali, commerciali e distributive. Tutela dei consumatori.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 8/2008 SSMMII - TRASFORMAZIONE SOCIETARIA. TERME FORLENZA SAS DI

FORLENZA FERRUCCIO E  GIGLIOLA& C.  -  CONTURSI  TERME (SA) .

CONCESSIONE:PISCINA MIRABIL IS  FORLENTIAE.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. con Decreto del Ministro Segretario di Stato per le Corporazioni del 18/05/1933, venne concessa,

ai condomini rappresentati  dal  Dott.  Giuseppe Forlenza fu Gennaro, in perpetuo la facoltà di
utilizzare  l’acqua solfato  –  sodico  –magnesiaca della  sorgente  denominata  “Piscina  Mirabilis
Forlentiae” e l’area interessata dalla concessione perimetrata come da planimetrico e verbale di
delimitazione ad esso allegato;

b. a seguito di successivi trasferimenti di cui ai Decreti del Ministro dell’Industria  dell’11/12/1961 e
del 15/05/1963 e del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 09/01/1986 la concessione di
acque  minerali  denominata  “Piscina  Mirabilis  Forlentiae”  è  stata  in  ultimo  trasferita  alla  soc
Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio e C. S.N.C. – C.F. 00556250652; 

c. a seguito dell’emanazione della L.R. n. 5 del 6 maggio 2013, per quanto disposto dall’articolo 1
comma 107, la concessione “Piscina Mirabilis Forlentiae” continua nell’attività quale concessione
temporanea di durata trentennale a far data dal 12/08/2008;

d. con  lettera  datata  del  26/04/2017,  acquisita  al  protocollo  regionale  al  n.  2017.0325924  del
08/05/2017, e successiva documentazione integrativa trasmesse con note del 04/07/2017, prot.
n. 2017.0493098 del 18/07/2017, e 21/08/2017, prot. n. 2017.0561069 del 25/08/2017,
la  Sig.ra  Gigliola  Forlenza  nella  qualità  di  amministratore  della  società  Terme  Forlenza  di
Forlenza Ferruccio  e Gigliola & C. SaS – C.F. 00556250652 - comunica l’ intervenuto cambio di
forma giuridica dalla pregressa società Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio e C. S.N.C.;

e. che è stata acquisita al prot. n° 2017.0493098 del 18/07/2017 la polizza fidejussoria bancaria
Monte dei Paschi di Siena  con sede legale in Siena alla piazza Salimbeni 3 CF 00884060526 –
Filiale  di  Contursi  Terme  (SA),  relativa  al  progetto  di  chiusura  mineraria  e  del   ripristino
ambientale con effetto a scadenza al 31/12/2038; 

f. è  stata  acquisita  al  prot.  n  PR_SAUTG_Ingresso_0088243_20170721  dalla  competente
Prefettura  la  richiesta  di  informativa  antimafia,  ai  sensi  dell’art.  91,  comma  4  del  D.  Lgs.
159/2011, per la società Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio  e Gigliola & C. SaS risultata, alla
data odierna, senza riscontro;

g. che i termini previsti dall'art. 92 del decreto legislativo 159/2011 sono scaduti ed è fatta salva la
condizione risolutiva prevista dal citato articolo;

CONSTATATO che la  società  Terme Forlenza  di  Forlenza  Ferruccio   e  Gigliola  & C.  SaS.  con  la
documentazione  allegata  alla  istanza  e  a  quelle  integrative  come  riportate  nelle  premesse,  ha
provveduto  a  trasmettere  la  documentazione  riportata  all’articolo  18  del  Regolamento  Regionale
10/2010;

RITENUTO per le risultanze istruttorie sopra evidenziate, di dover prendere atto della trasformazione
della società Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio e C. S.N.C. in. Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio
e Gigliola & C. SaS;

RILEVATO che:
a. con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  612  del  29/10/2011  è  stato  approvato  il

Regolamento  12  “Ordinamento  amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania”,
pubblicato sul BURC 77 del 16/12/2011;

b. con la deliberazione della Giunta Regionale n. 478/2012, come da ultimo modificata dalla DGR
619/2016,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dal  Regolamento  regionale  n.  12/2011,  è  stata
approvata, tra l’altro, l’articolazione delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze;

c. che in virtù di tali modifiche ordinamentali le competenze della UOD “Regimi Regolatori Specifici
e Riduzione Oneri Burocratici” della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività
Produttive”  sono confluite  nella UOD 50.02.02 denominata  “Attività  artigianali,  commerciali  e
distributive. Cooperative e relative attività di controllo. Tutela dei consumatori” della medesima
Direzione Generale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



PRESO ATTO CHE  il titolare di Posizione organizzativa ed il Dirigente della U.O.D. 50 02 02 hanno 
reso dichiarazione riguardante l’assenza di conflitto di interessi agli atti del fascicolo del procedimento;

VISTI
la legge regionale 29 luglio 2008 n.8 e ss.mm.ii.;
il R.D. 29/07/1927 n°1443;
il  regolamento regionale n. 10/2010 di  attuazione della legge regionale 8/2008, emanato con
decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 95 del 9 aprile 2010;
la  deliberazione della  Giunta  Regionale n.  10 del  12/01/2016 con  la  quale è  stato  conferito
l’incarico  di Direttore Generale della D.G. Sviluppo Economico e Attività Produttive;
il DPGR  n. 177 del 10/05/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della U.O.D.
51.02.02 “Attività artigianali, commerciali e distributive. Cooperative e relative attività di controllo.
Tutela dei consumatori”; 
 

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Procedimenti
amministrativi inerenti alle acque minerali e termali ed alle piccole utilizzazioni locali” e delle risultanze
degli atti  tutti  richiamati  nel presente provvedimento,  nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità
della  stessa  resa  dal  Dirigente  della  U.O.D.  51.02.02  “Attività  artigianali,  commerciali  e  distributive.
Cooperative  e  relative  attività  di  controllo.  Tutela  dei  consumatori”  mediante  la  sottoscrizione  del
presente provvedimento

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati
1. di prendere atto della trasformazione della società Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio e C.

S.N.C in “Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio  e Gigliola & C. SaS” - C.F. *00556250652* con
sede in Località Bagni Forlenza in Contursi Terme (SA) – legalmente rappresentata dalla Sig.ra
Forlenza Gigliola nata a Salerno il  23/07/1964 C.F. FRLGLL64L63H703S ai fini  dell’esercizio
della concessione denominata “Piscina Mirabilis Forlentiae” così come riportata nella planimetria
catastale ed annesso verbale di delimitazione allegata al Decreto del Ministro Segretario di Stato
per le Corporazioni del 18/05/1933 per una estensione di ha 00.89.00;

2. la soc. Terme Forlenza di Forlenza Ferruccio  e Gigliola & C. SaS è tenuta:
2.1 all'osservanza di tutti gli obblighi previsti nel decreto di concessione D.M. del 18/05/1933;
2.2 a trascrivere il  presente decreto nei registri  immobiliari e consegnare alla U.O.D.50.02.02

copia della nota di trascrizione, nel termine di mesi tre dalla data di notifica del presente atto;
2.3 a trasmettere copia dell’autorizzazione sindacale rilasciata ai sensi della L.R. n°13/85 entro

30 giorni dal rilascio ovvero dalla data di notifica del presente atto, se successiva;
2.4  a rispettare tutte le disposizioni della L.R. n° 8/ 08 e ss.mm.ii., del Regolamento n° 10/2010

e  a  presentare,  in  esecuzione  dell’articolo  1  comma  107  della  L.R.  5/2013,  la  dovuta
documentazione al fine di soddisfare i richiesti adempimenti;

2.5 all’aggiornamento  annuale  della  polizza  presentata,  rivalutata  nell’importo  sulla  base  del
tasso di inflazione programmata, mediante la presentazione di nuovo contratto di garanzia
(oppure un’appendice di proroga e /o integrativa della polizza originaria);

2.6 quanto sopra è accordato senza pregiudizio del diritto dei terzi;

3. costituiscono motivi  di  cessazione i  casi  previsti  dall’art.  14 della  L.R.  n° 8 del  29/07/2008 e
ssmmii,  nonché  l’inosservanza  delle  prescrizioni  contenute  nel  presente  decreto  o  di  altre
impartite dagli organi regionali competenti;

4. il presente decreto è inviato, per notifica nonché per conoscenza e competenza:
4.1 alla  società  Terme  Forlenza  di  Forlenza  Ferruccio   e  Gigliola  &  C.  SaS.  previo

assolvimento dell’imposta di bollo;;
4.1 al Sindaco del Comune di Contursi Terme (SA);
4.2 all’Assessore alle Attività Produttive, Sviluppo economico;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018



4.3 alla Direzione Generale Sviluppo Economico e Attività Produttive 50-02;
4.4 al Demanio regionale, essendo i giacimenti e le pertinenze minerarie parte del patrimonio

indisponibile regionale;
4.5 al  B.U.R.C.  per  la  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  18 del  Regolamento  Regionale

10/2010 ;
4.6 alla Segreteria di Giunta;
4.7 all’ASL competente per territorio, ai fini dell’esercizio delle funzioni di polizia e vigilanza

conferite con l’art.37, comma 9, della L.R. n. 8/2008 e ss.mm.ii.

                                                                             Sabrina Beneduce

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  8 Gennaio 2018


	BURC n. 2 del  8 Gennaio 2018

